
 
ZÁPIS Z 1. JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY „VZDĚLÁVÁNÍ, SOCIÁLNÍ SLUŽBY A 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY“ 

V rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 

Datum jednání: 9. 12. 2020 v 12:30 hod. 

Místo jednání:  zasedací místnost OÚ Čížová 

Přítomní:  dle prezenční listiny 

Zápis:    Ing. Nikola Linhartová 

 

Program jednání: 

1) Úvod 
2) Základní informace o stávající strategii (2014 – 2020) 
3) Základní socioekonomické ukazatele území MAS Brána Písecka 
4) Změna území působnosti MAS na období 2021 - 2027 oproti původní strategii 
5) Příklady úspěšných projektů ve stávající strategii 
6) Informace o výsledcích řízených rozhovorů a dotazníkových šetření 
7) Potřeby regionu v oblasti vzdělávání, sociálních služeb a volnočasových aktivitách 
8) Závěr 

 

Průběh jednání: 

1) Úvod 
Jednání zahájil předseda MAS Brána Písecka Roman Čarek a seznámil přítomné členy 
pracovní skupiny s programem dnešního jednání. Vyzval přítomné, aby se představili. 
Dále okomentoval úlohu MAS Brána Písecka v regionu. Zároveň uvedl, že během srpna 
2020 proběhlo rozsáhlé dotazníkové šetření a řízené rozhovory se starosty „našich“ 
obcí, jehož výstupem bylo zjištění potřeb regionu. Posledním krokem v analytickém 
šetření při tvorbě nové SCLLD je zasedání celkem tří pracovních skupin, na kterých se 
shodla Valná hromada MAS: 

• Obce, venkovský cestovní ruch a ochrana ŽP. 
• Podnikání v zem. i nezemědělském sektoru. 
• Vzdělávání, sociální služby a volnočasové aktivity. 
•  

 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s.  
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz  

 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz


 
2) Základní informace o stávající strategii (2014 – 2020) 

Předseda MAS Roman Čarek představil přípravu nové strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD) pro období 2021 – 2027. Zároveň seznámil přítomné 
účastníky s průběhem stávající strategie 2014 – 2020 a čerpání finančních prostředků 
v jednotlivých operačních programech. 

 

3) Základní socioekonomické ukazatele území MAS Brána Písecka 
Předseda MAS Roman Čarek informoval přítomné o základních socioekonomických 
ukazatelích na území MAS Brána Písecka. Seznámil je také s vývojem počtu obyvatel 
na území MAS BP a s věkovou skladbou obyvatel.  
 

4) Změna území působnosti MAS na období 2021 - 2027 oproti původní strategii 
Předseda MAS Roman Čarek informoval přítomné o změně území MAS na období 2021 
– 2027. V novém období 2021 – 2027 nastává změna, kdy obec Myslín (94 obyvatel) 
neschválila zařazení svého území do území MAS Brána Písecka.  MAS bude nově 
sdružovat 23 obcí a 2 města s celkovou rozlohou 356,5 km2. 

 

5) Příklady úspěšných projektů ve stávající strategii 
Předseda MAS Roman Čarek představil přítomným příklady úspěšných projektů, které 
byly zrealizovány v programovém období 2014 – 2020.  

 

6) Informace o výsledcích řízených rozhovorů a dotazníkových šetření 
Předseda MAS Roman Čarek informoval přítomné o výsledcích řízených rozhovorů se 
starosty jednotlivých obcí, které probíhaly v průběhu srpna 2020 a s výsledky 
dotazníkových šetření.  
 

7) Potřeby regionu v oblasti vzdělávání, sociálních služeb a volnočasových aktivitách 
Předseda MAS Roman Čarek představil podporovatelné aktivity v rámci realizace 
SCLLD a zahájil diskusi.  
Pracovní skupina se následně vyjádřila k několika problémovým oblastem a byly 
popsány plánované projekty účastníků. Byl naznačen potenciál v území MAS. 
 
 
 
 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s.  
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz  

 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz


 
Integrovaný regionální operační program (velikost projektu 0,5/1 000 000 Kč – 
5 000 000 Kč) 

• Kapacity MŠ a dětských skupin, ZŠ (klíčové kompetence, konektivita, zázemí pro 
žáky s SVP, zázemí pro pracovníky škol, bezbariérovost, kmenové učebny 
neúplných škol, zázemí pro komunitní aktivity). 

• Infrastruktura pro sociální služby. 
 
 
OP Zaměstnanost (velikost projektu až do 10 000 000 Kč) 

• Terénní aktivity a mobilní programy směřující k podpoře lidí v jejich přirozeném 
prostředí: 
1) Aktivizace a participace CS, komunitní (sociální) práce včetně vzniku, 

fungování a rozvoje komunitních center. 
2) Sociální práce s důrazem na posílení kompetencí obcí. 
3) Posílení prvků svépomoci, vzájemné pomoci a sousedské výpomoci, sdílení 

a výměny zkušeností, dobrovolnictví a mezigenerační výměny s výpomocí. 
4) Sdílená a neformální péče včetně paliativní a domácí hospicové péče 
5) Posilování rodinných vazeb – příměstské tábory komunitního typu, 

programy pro rodiny. 
6) Vzdělávací a osvětové aktivity. 

 
Přítomní se shodli na těchto možných zacílení svých budoucích projektů: 

Charita Písek - Zachování podpory pečujících osob jako pokračující projekt, 
zároveň by chtěli i vzdělávat – pořádat semináře, kam se může přihlásit kdokoli a 
získat tak přehled o nabízených službách 

o spolupráce s Diakonií – mají podobný projekt, navázat spolupráci 
s Prosperitou 

o dobrovolnictví – spolupracují s dobrovolníky v  prostorech nově vzniklých 
komunitních center, nutný je  koordinátor pro dobrovolníky – zná potřeby 
regionu a možnosti dobrovolníků (hledání dobrovolníků – školení, školy, 
klienti některých organizací mohou být sami dobrovolníky – např. 
postižení, sociální sítě 

o pořízení kompenzačních pomůcek  - existovala by ,,půjčovna“ v území 
MAS – dle aktuálních, místních potřeb  

o potravinová banka a šatník – mají v Písku, obsluhuje pracovník, který 
vydává potraviny, drogerii, oblečení atd., chodí tam lidé sociálně slabší – 
na doporučení od města, jiné NNO, či na zvážení pracovníka, chybí na 
území MAS – možnost realizace v komunitních centrech 

 
MAS BRÁNA PÍSECKA z.s.  
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz  

 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz


 
- ZŠ Čížová –  v plánu výstavba nové sborovny a kabinetu a oprava fasády školy 
- MŠ Kestřany – potřeba dovybavení  
- MŠ a ZŠ v území mají podobné potřeby a možnosti dotační podpory uvítají. 

Pro realizaci rozšíření sociálních služeb, zlepšování výukových možností a péče o 
děti je v území MAS velký potenciál 

 

8) Závěr 
Předseda MAS Roman Čarek shrnul výsledky jednání a poděkoval pracovní skupině za 
konstruktivní průběh jednání. 

 

V Čížové, dne 9. 12. 2020 

Skončeno v 14 : 30hod 

 

Zapsala: Ing. Nikola Linhartová 

Ověřil: Mgr. Jan Kropáček 

 

MAS BRÁNA PÍSECKA z.s.  
Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 
info@branapisecka.cz  

 

http://www.branapisecka.cz/
mailto:info@branapisecka.cz

